
1 
 

  
 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΕΚΕΤΑ)/ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΒΙΟΕΠΙΣΤΗΜΩΝ (ΙΝΕΒ) 

6ο χλμ. Χαριλάου – Θέρμης 

57001 ΘΕΡΜΗ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: κα. Χαρά Παπαγεωργίου  

ΑΡΙΘΜ. ΤΗΛΕΦ:  +30 2310498272 

e-mail: charapapk@certh.gr 

 

Θέρμη Θεσσαλονίκης 18.09.2024 

Αρ. Πρωτ.: 639/2024 

 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

(ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ, ΚΑΤΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ) 

 

ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ ΑΡΧΗ: 

Εθνικό Κέντρο Έρευνας και Τεχνολογικής Ανάπτυξης (Ε.Κ.Ε.Τ.Α.)/ Ινστιτούτο Εφαρμοσμένων Βιοεπιστημών 

(ΙΝΕΒ)  

6ο χλμ. οδού Χαριλάου-Θέρμης 

57001 Θέρμη Θεσσαλονίκης 

Τηλ.: 2310 498272, διαδικτυακός τόπος www.certh.gr  

 

ΕΙΔΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ: 

Ανοικτός (κάτω των ορίων) μέσω Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. (Ηλεκτρονικός) 

 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ:  

«Προμήθεια Αντιδραστηρίων και Αναλωσίμων στο πλαίσιο του έργου “DIA.042063: GR INHERITED 

NETWORK II”» 

Το αντικείμενο του Διαγωνισμού υποδιαιρείται σε δύο (2) Τμήματα και περιγράφεται ως ακολούθως: 

ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ CPV 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΧΩΡΙΣ ΤΟΝ 

ΑΝΑΛΟΓΟΥΝΤΑ ΦΠΑ 

ΣΕ ΕΥΡΩ (€) 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΜΕ ΤΟΝ 

ΑΝΑΛΟΓΟΥΝΤΑ ΦΠΑ 

ΣΕ ΕΥΡΩ (€) 

Α 
Αντιδραστήρια για Sanger 

Sequencing 
33696500-0 55.950,00 

24% (960,00) και 6% 

(3.117,00) 

€ .50.000,20 € 



ΑΔΑ: 6Θ9Ψ469ΗΡ8-Ξ6Τ



2 
 

  
 

 

Β 
Αντιδραστήρια για 

αλληλούχηση βιβλιοθηκών 
33696500-0 75.472,00  6% (4.528,32)  

 

Ο μέγιστος αριθμός Τμημάτων που μπορεί να ανατεθεί σε έναν προσφέροντα ορίζεται σε δύο (2).  

Η σύμβαση είναι διαιρετέα ανά Τμήμα, όχι όμως ανά ποσότητα. Δηλαδή οι οικονομικοί φορείς μπορούν να 

υποβάλουν προσφορά για το σύνολο των Τμημάτων, για το σύνολο όμως της ζητούμενης ποσότητας για 

κάθε Τμήμα. 

Προσφορές υποβάλλονται για ένα (1) Τμήμα ή για το σύνολο των Τμημάτων του παρόντος διαγωνισμού. 

 

Η Αναθέτουσα Αρχή διατηρεί το δικαίωμα να αναθέσει ένα Τμήμα ή το σύνολο των Τμημάτων σε έναν 

προσφέροντα υπό την προϋπόθεση ότι η ανάθεση κάθε Τμήματος αποτελεί την πλέον συμφέρουσα από 

οικονομικής άποψης προσφορά βάσει βέλτιστη σχέση ποιότητα-τιμής για το αντίστοιχο Τμήμα. 

 

ΚΩΔΙΚΟΣ NUTS: EL 522 

 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΓΙΑ ΤΟ ΣΥΝΟΛΟ ΤΩΝ ΤΜΗΜΑΤΩΝ ΤΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ (Α,Β):  

Εκατόν τριάντα μία χιλιάδες τετρακόσια είκοσι δύο ευρώ (131.422,00 €) μη συμπεριλαμβανομένου του 

αναλογούντος Φ.Π.Α. 24% & 6% [εκατόν σαράντα χιλιάδες είκοσι εφτά ευρώ και τριάντα δύο λεπτά 

(140.027,32 €) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% 960,00 € και 6% 7.645,32€]. 

 

ΤΡΟΠΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ:  

Η παρούσα σύμβαση περιλαμβάνεται στο Τεχνικό Παράρτημα της δράσης/έργου «Εθνικό Δίκτυο Πρόληψης 

του Νεανικού Αιφνίδιου Θανάτου και Ιατρικής Ακριβείας στην Καρδιολογία», η οποία έχει εγκριθεί για 

χρηματοδότηση με την υπ’ αριθμ. 33900/24-04-2024 Απόφαση Ένταξης/Χρηματοδότησης με θέμα 

“Διαχείριση της δράσης με τίτλο «Εθνικό Δίκτυο Πρόληψης του Νεανικού Αιφνίδιου Θανάτου και Ιατρικής 

Ακριβείας στην Καρδιολογία»” του Γενικού Γραμματέα Έρευνας και Καινοτομίας και η οποία εντάσσεται στο 

Υποέργο 1 της πράξης “ΕΜΒΛΗΜΑΤΙΚΗ ΔΡΑΣΗ ΓΙΑ ΕΘΝΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΕΡΕΥΝΑΣ ΓΕΝΕΤΙΚΩΝ ΚΑΡΔΙΑΓΓΕΙΑΚΩΝ 

ΠΑΘΗΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΡΟΛΗΨΗΣ ΤΟΥ ΝΕΑΝΙΚΟΥ ΑΙΦΝΙΔΙΟΥ ΘΑΝΑΤΟΥ ΣΤΗ ΒΑΣΗ ΤΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΑΚΡΙΒΕΙΑΣ - GR 

INHERITED NETWORK” (κωδικός έργου  DIA.042063) και με κωδ. αριθ. 2024ΝΑ11900000 (Κωδ. ΟΠΣ 

5215675) που χρηματοδοτείται από τους εθνικούς πόρους του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 

και συγκεκριμένα από το Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης (ΕΠΑ) 2021-2025. 

 

ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ: 

Η σύμβαση θα ανατεθεί με το κριτήριο της πλέον συμφέρουσας από οικονομικής άποψης προσφοράς, 

βάσει  βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής ανά Τμήμα, σύμφωνα με τα κριτήρια που αναφέρονται στη 

Διακήρυξη. 

 

ΧΡΟΝΟΣ ΚΑΙ ΤΟΠΟΣ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΣΥΝΟΛΟ ΤΩΝ ΤΜΗΜΑΤΩΝ ΤΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ (Α,Β): 

Εντός τριάντα (30) ημερών από την ημερομηνία υπογραφής της υπό σύναψη σύμβασης στην έδρα της 

Αναθέτουσας Αρχής (ΕΚΕΤΑ/ΙΝΕΒ, 6ο χλμ. οδού Χαριλάου Θέρμης, Τ.Κ. 57001, Θέρμη Θεσσαλονίκης) και στο 

χώρο που θα υποδειχθεί στον/στους Ανάδοχο/ους σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης. 



ΑΔΑ: 6Θ9Ψ469ΗΡ8-Ξ6Τ



3 
 

  
 

 

 

ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ: 

Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, 

ημεδαπά ή αλλοδαπά και, σε περίπτωση ενώσεων οικονομικών φορέων, τα μέλη αυτών, που είναι 

εγκατεστημένα σε: α) κράτος-μέλος της Ένωσης, β) κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου 

(Ε.Ο.Χ.), γ) τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια 

σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4, 5, 6 και 7 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την 

Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και δ) τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην 

περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την 

Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων. 

 

ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΓΙΑ ΤΟ ΣΥΝΟΛΟ ΤΩΝ ΤΜΗΜΑΤΩΝ ΤΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ (Α,Β): 

Καταλληλότητα άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας, Οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια, 

Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα.  

 

ΤΡΟΠΟΣ ΛΗΨΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ:  

Το πλήρες κείμενο της διακήρυξης θα είναι διαθέσιμο σε ηλεκτρονική μορφή στο διαδίκτυο μέσω της 

διαδικτυακής πύλης του συστήματος Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. (www.promitheus.gov.gr). 

 

ΤΟΠΟΣ ΚΑΙ ΧΡΟΝΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: 

Οι υποψήφιοι πρέπει να υποβάλουν τις προσφορές τους ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής πύλης 

www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ., μέχρι τις 08.10.2024 ημέρα Τρίτη και ώρα 13:00. Μετά την 

παρέλευση της καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας, δεν υπάρχει η δυνατότητα υποβολής προσφοράς στο 

Σύστημα. 

 

ΧΡΟΝΟΣ ΚΑΙ ΤΡΟΠΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ (ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ): 

Η αποσφράγιση των προσφορών θα γίνει ηλεκτρονικά, μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ., την 

09η.10.2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 11:00 π.μ., μέσω των αρμόδιων πιστοποιημένων στο σύστημα 

οργάνων της Αναθέτουσας Αρχής. 

 

ΓΛΩΣΣΑ ΣΥΝΤΑΞΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: 

Οι προσφορές πρέπει να συνταχθούν στην ελληνική γλώσσα. 

 

ΧΡΟΝΟΣ ΙΣΧΥΟΣ ΤΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: 

Τρεις (3) μήνες από την επομένη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής των προσφορών. 

 

ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΕΣ ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ: 

Εναλλακτικές προσφορές και αντιπροσφορές δεν γίνονται δεκτές. 

 

ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΓΓΥΗΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ: 

Η προσφορά θα συνοδεύεται υποχρεωτικά, από εγγυητική επιστολή συμμετοχής στο διαγωνισμό για ποσό 

που αντιστοιχεί σε ποσοστό 2% επί της συνολικής εκτιμώμενης αξίας του διαγωνισμού χωρίς ΦΠΑ 24% ή/και 

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/


ΑΔΑ: 6Θ9Ψ469ΗΡ8-Ξ6Τ



4 
 

  
 

 

6%, εφόσον υποβάλλεται προσφορά για το σύνολο των Τμημάτων του παρόντος διαγωνισμού ή σε ποσοστό 

2% επί της εκτιμώμενης αξίας (χωρίς ΦΠΑ 24% ή/και 6%) του αντίστοιχου Τμήματος για το οποίο 

υποβάλλεται προσφορά και θα ισχύει για τουλάχιστον τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου ισχύος 

της προσφοράς, σύμφωνα με τη Διακήρυξη. 

 

Για το ΕΚΕΤΑ/ΙΝΕΒ 

 

 

 

Δρ. Δημήτριος Τζοβάρας 

Διευθυντής Κ.Δ. & Πρόεδρος Δ.Σ. 



ΑΔΑ: 6Θ9Ψ469ΗΡ8-Ξ6Τ


		2024-09-18T10:13:10+0300
	Dimitrios Tzovaras


		2024-09-18T12:42:13+0300
	Athens




